
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

29.01.2020                   г .  Ставрополь                  № 156  
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя  
от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации и в связи с произошедшими кадровыми изменениями 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                             

от 03.08.2009 № 277 «О Координационном совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства при администрации города Ставрополя» 

(далее – постановление), следующие изменения: 

1) раздел 3 «Основные функции Совета» приложения 1 «Положение о 

Координационном совете по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Ставрополя» к 

постановлению дополнить пунктом 3.9 следующего содержания: 

«3.9. Осуществление оценки экономической, бюджетной 

эффективности и социальной значимости проектов, а также производимых 

товаров, работ, услуг с выставлением баллов по балльной шкале в 

соответствии:  

с Порядком предоставления субсидий субъектам малого 

предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города 

Ставрополя, на финансовое обеспечение затрат на открытие собственного 

бизнеса в сфере производства товаров и оказания услуг за счет средств 

бюджета города Ставрополя, утвержденным постановлением администрации 

города Ставрополя от 21.07.2017 № 1294 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, 

осуществляющим деятельность на территории города Ставрополя, на 

финансовое обеспечение затрат на открытие собственного бизнеса в сфере 

производства товаров и оказания услуг за счет средств бюджета города 

Ставрополя»; 

с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города 

Ставрополя, на частичное возмещение затрат в приоритетных сферах 

деятельности, за счет средств бюджета города Ставрополя, утвержденным 



2 

 

постановлением администрации города Ставрополя от 02.06.2017 № 

945  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на 

территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат в 

приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 

Ставрополя.»; 

2) в приложении 2 «Состав Координационного совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства при администрации 

города Ставрополя» к постановлению (далее – совет): 

а) вывести из состава совета Кащаева Игоря Валентиновича; 

б) указать новую должность: 

председателя совета Никитиной Каринэ Эдиковны – 

руководитель комитета экономического развития администрации 

города Ставрополя; 

секретаря совета Карасюк Инессы Игоревны – руководитель 

отдела развития малого и среднего предпринимательства, туризма 

комитета экономического развития администрации города Ставрополя; 

члена совета Фильковой Татьяны Юрьевны – исполняющий 

обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, 

руководителя комитета финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя первый заместитель руководителя комитета финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя, заместитель председателя 

совета. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации 

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


